



PTG ส่งชีก ผลงาน Q2/62 โตจลวย



นายรังสรรค์ พวงปราง

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTG

**JASIF เตรียมลงทุน
ทรัพยากรสินเส้นใยแก้วฯ
ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.**



**JASIF จะลงทุนในทรัพยากรสินเส้นใยแก้วนำ
แสงเพิ่มเติมไม่เกิน 700,000 คอร์กิโลเมตร
จากTTTBB ราคาไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.**

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม บัวหลวง จำกัด (“บริษัทจัดการ”) ในฐานะบริษัทจัดการของกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานบรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต จัสมิน (JASIF) (“กองทุน”) ได้พิจารณาเกี่ยวกับการลงทุนของกองทุนใน ทรัพยากรสินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภททรัพยากรสินเส้นใยแก้วนำแสง

อ่านต่อหน้า 4

**PTG ส่งชีกผลงาน Q2/62 โตกว่าช่วงเดียวกันปีก่อน มั่นใจทั้งปีนี้รายได้โต
ทะลุเป้า 1.4 แสนลบ. หลังปริมาณจำหน่ายน้ำมันเพิ่มขึ้น -ค่าการตลาดดีขึ้น**

นายรังสรรค์ พวงปราง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTGเปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2562 จะเติบโต 22% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ขณะที่ภาพรวมผลประกอบการบริษัทฯในครึ่งปีแรก (มกราคม-มิถุนายน62) บริษัทฯคาดว่า จะสร้างการเติบโตได้ 21% ตามปริมาณการจำหน่ายน้ำมันที่เพิ่มขึ้นรวมถึงค่าการตลาดในปีนี้มีแนวโน้ม

อ่านต่อหน้า 3

**AGE สังก่อเรือลำเลียงเพิ่ม 16 ลำ
หลัง EXIM BANK อนุมัติเงิน 342.40 ลบ.**

AGE สังก่อเรือลำเลียงเพิ่ม 16 ลำ ทุนขนาดกองเรือขยับเป็น
40 ลำในปี 63 หลัง EXIM BANK อนุมัติเงิน 342.40 ลบ.

บมจ.เอเชีย กรีน เอนเนอจี หรือ AGE ใส่เกียร์ธุรกิจโลจิสติกส์ ทางน้ำ - ทางบก-ท่าเรือ -คลังสินค้า พร้อมส่งลุย ต่อเรือลำเลียงเพิ่ม 16 ลำ ทุนขนาดกองเรือขยับเป็น 40 ลำในปี 63 และขยายท่าเรือเพิ่ม ภายหลังได้รับการสนับสนุนเงินกู้จาก EXIM BANK จำนวน 342.40 ล้านบาทช่วงที่ผ่านมา ด้านผู้บริหาร “พนม วรรณสถาพร” ระบุธุรกิจด้านหิน ยังคงเติบโตต่อเนื่อง มีออเดอร์ในมือรอจ่อส่งมอบ 1 ล้านตัน ตั้งเป้ารายได้รวมแตะ 9,000 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า 10



พักตัว
Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน
ณ Wall Street

พักตัว!! วันนี้ตลาดบ้านเราพักตัวนะเจ้าคะ อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,721.48 จุด ลดลง -9.55 จุด ตาม ตลาด ดบพ. เผชิญแรงขายทำกำไรช่วงรอถ้อยแถลงจากประธานเฟด จะแถลงนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยปลายเดือนนี้หลังตัวเลข

อ่านต่อหน้า 13



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTG ส่งชก ผลงาน Q2/62 โตฉลุย

◆ **นายรังสรรค์ พวงปราง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTG**เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานไตรมาส2/2562 จะเติบโต 22% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ขณะที่ภาพรวมผลประกอบการบริษัทฯ ในครึ่งปีแรก(มกราคม-มิถุนายน62) บริษัทฯคาดว่าจะสร้างการเติบโตได้ 21% ตามปริมาณการจำหน่ายน้ำมันที่เพิ่มขึ้นรวมถึงค่าการตลาดในปีนี้มีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นอย่างเนื่อง ดังนั้นบริษัทฯจึงคาดว่ารายได้ปี2562 จะสามารถทำได้มากกว่าเป้าหมายที่วางไว้ 1.4 แสนล้านบาท เทียบกับปีก่อนที่มีรายได้ 108,142 ล้านบาท

"ในส่วนของภาพอุตสาหกรรมของในประเทศโตประมาณ 3-4% เท่านั้นเอง ก็แสดงว่าเราสามารถเก็บส่วนแบ่งทางการตลาดได้เพิ่มขึ้น ในปีนี้อย่างที่ CEO ของเราวางเป้าหมายไว้ ปีนี้เราน่าจะขึ้นเป็นเบอร์สองในแง่ของตลาดรวม ด้านเป่ารายได้ 1.4 แสนล้านบาท เราคิดว่าน่าจะทำได้เกินเป้าหมายที่วางไว้ ตามปริมาณการจำหน่ายน้ำมัน และปีนี้ราคาน้ำมันไม่ได้สูงเหมือนปีที่ผ่านมาและถึงแม้

เป้าหมายรายได้จะไม่เกินเป้า แต่ปริมาณลิตรยังไม่เปลี่ยนแปลงจากที่คาดไว้ โดยเราตั้งเป้าโต 15-20 % และตอนนี้ครึ่งปีที่ผ่านมาเราโตแล้ว 21% ซึ่งเติบโตจากที่คาดหมายไว้ " นายรังสรรค์ กล่าว

ขณะที่น้ำมันไบโอดีเซล B20 ตั้งแต่วันแรกจนถึงปัจจุบันบริษัทฯมีสถานีจำหน่ายน้ำมัน 315 สาขา ภายในระยะเวลา 2 เดือน โดยมียอดจำหน่ายสิ้นเดือนมิถุนายน จำนวน 50.5 ล้านลิตร หรือเฉลี่ยวันละ 1 ล้านลิตร อย่างไรก็ตามหากนโยบายดังกล่าวยังได้รับการสนับสนุนจากทางภาครัฐต่อ บริษัทฯมีแผนที่จะขยายให้ครบ 500 สาขาทั่วทั้งประเทศภายในสิ้นปีนี้ โดยบริษัทมองว่าภาพรวมตลาดน้ำมัน B20 อีก1-2ปีข้างหน้า จะขยายตัวมากขึ้นหากภาครัฐยังให้การสนับสนุนอยู่

ด้านโครงการปาล์มคอมเพล็กซ์ ปัจจุบันบริษัทฯได้เดินเครื่องโรงสกัดน้ำมันปาล์ม โรงไฟฟ้าและ โรงกลั่นแล้ว 100% ในส่วนของไบโอดีเซล B100 ยังคงเดินเครื่องอยู่ที่ประมาณ 80% เนื่องจากการออกแบบของหอกลิ้นในปัจจุบันไม่

สามารถรองรับการผลิตได้ถึง 100% ซึ่งบริษัทฯมีแผนที่จะเพิ่มขนาดหอกลิ้นคาดว่าจะเสร็จสิ้นภายในเดือนตุลาคมนี้

นายรังสรรค์ กล่าวเพิ่มเติมว่า สำหรับปีนี้บริษัทฯได้วางลงทุนไว้ที่ 3,500 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับรองรับการขยายธุรกิจทั้ง Oil และ Non-oil ที่จะเชื่อมต่อกับ MAX Card โดยปัจจุบันบริษัทฯมีสมาชิก Max Card อยู่ที่ 12 ล้านราย ซึ่งบริษัทฯพยายามที่จะเชื่อมต่อสิทธิประโยชน์ต่างๆมากมายให้แก่สมาชิกและพาร์ทเนอร์ของบริษัทฯ ที่จะเข้ามาช่วยเติมเต็มในส่วนของสิทธิ Max Card มากขึ้น โดยสิ้นปีนี้บริษัทฯคาดว่าจะมีสมาชิก Max Card อยู่ที่ 14 ล้านราย ตามการขยายสาขาใหม่ที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ขณะที่ ค่าเงินบาทในขณะนี้ที่แข็งค่าในระยะนี้ บริษัทฯมองว่าส่งผลดีต่อบริษัทฯเนื่องจากบริษัทฯเป็นผู้นำเข้าน้ำมันเป็นหลัก ซึ่งส่งผลให้ราคาน้ำมันต่ำลง



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JASIF เตรียมลงทุน ทรัพย์สินเส้นใยแก้ว ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน รวม บัวหลวง จำกัด (“บริษัทจัดการ”)

ในฐานะบริษัทจัดการของกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ต จัสมิน (JASIF) (“กองทุน”) ได้พิจารณาเกี่ยวกับการลงทุนของกองทุนในทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภท ทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง (Optical Fiber Cable) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 และเรื่องอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนเพิ่มเติมดังกล่าวนั้น บริษัทจัดการขอแจ้งให้ทราบ ดังนี้

1. เสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนพิจารณาอนุมัติให้กองทุนลงทุนในทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภทเส้นใยแก้วนำแสง (Optical Fiber Cable) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 จำนวนไม่เกิน 700,000 คอริกิโลเมตร (“ทรัพย์สินส่วนเพิ่ม”) การลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มนี้จะเป็นการลงทุนในกรรมสิทธิ์โดยการซื้อทรัพย์สินส่วนเพิ่มจากบริษัททริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)

(“TTTBB”) โดยกำหนดราคาซื้อขายทรัพย์สินส่วนเพิ่มที่ราคาไม่เกิน 38,000,000,000 บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เพื่อให้ได้มาซึ่งทรัพย์สินส่วนเพิ่ม) โดยกองทุนพิจารณาราคาดังกล่าวประกอบกับราคาประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระ 2 ราย ได้แก่ บริษัท อเมริกัน แอ็พเพรชัล (ประเทศไทย) จำกัด และบริษัท ซี.ไอ.ที.แอ็พเพรชัล จำกัด ทั้งนี้ มูลค่าสุดท้ายที่กองทุนจะเข้าซื้อเพื่อลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มจะไม่สูงกว่าราคาประเมินที่ต่ำที่สุดของผู้ประเมินราคาอิสระ 2 ราย ดังกล่าว

โดยในเบื้องต้นคาดว่าแหล่งเงินทุนที่จะใช้ในการลงทุนทรัพย์สินส่วนเพิ่มครั้งนี้ จะมาจาก (ก) การเพิ่มเงินทุนจดทะเบียนของกองทุน ในจำนวนรวมไม่เกิน 24,629,000,000 บาท จากเดิมทุนจดทะเบียน 54,183,800,000 บาท มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 9.8516 บาท รวมเป็นทุนจดทะเบียนจำนวนไม่เกิน 78,812,800,000 บาท และ (ข) การ

กู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินในประเทศไทยเป็นจำนวนไม่เกิน 15,500,000,000 บาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนส่วนหนึ่งสำหรับซื้อกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินส่วนเพิ่ม นอกจากนั้น กองทุนอาจทำการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินในประเทศไทยอีกเป็นจำนวนไม่เกิน 2,660,000,000 บาท เพื่อใช้ในการชำระภาษีมูลค่าเพิ่มจากการซื้อกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินส่วนเพิ่ม รวมเป็นจำนวนเงินกู้ทั้งสิ้นไม่เกิน 18,160,000,000 บาทโดยเมื่อกองทุนได้ซื้อทรัพย์สินส่วนเพิ่มดังกล่าวข้างต้นแล้ว กองทุนจะนำทรัพย์สินส่วนเพิ่มจำนวนร้อยละ 80 ของทรัพย์สินส่วนเพิ่มทั้งหมดที่ได้รับมอบจาก TTTBB ซึ่งรวมกันไม่เกิน 560,000 คอริกิโลเมตร ออกให้ TTTBB เช่าในอัตราค่าเช่าเริ่มต้นที่ 433.21 บาทต่อคอริกิโลเมตรต่อเดือน (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (ภายใต้สมมติฐานว่าการเช่าลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มจะแล้วเสร็จภายในปี 2562) ทั้งนี้ สำหรับทรัพย์สินส่วนเพิ่มจำนวนร้อยละ 20 ของทรัพย์สินส่วนเพิ่ม



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JASIF เตรียมลงทุน ทรัพย์สินเสี่ยงใยแก้วฯ ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.

ทั้งหมดที่ได้รับมอบจาก TTTBB ซึ่งรวมกันไม่เกิน 140,000 คอร์กิโลเมตรนั้น จะนำออกให้ TTTBB เช่า ในระหว่างที่กองทุนไม่ได้ให้บุคคลอื่นเช่า เพื่อเป็นการประกันรายได้ค่าเช่าให้แก่กองทุน ในอัตราค่าเช่าเริ่มต้นที่ 764.48 บาท ต่อคอร์กิโลเมตรต่อเดือน (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (ภายใต้สมมติฐานว่าการเช่าลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มจะแล้วเสร็จภายในปี 2562) โดยจะมีการปรับขึ้นอัตราค่าเช่าดังกล่าวข้างต้น ทุกวันที่ 1 มกราคม ของทุกปี ตามอัตราการเปลี่ยนแปลงของดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ที่ประกาศโดยกระทรวงพาณิชย์ ทั้งนี้ไม่เกินร้อยละ 3 ต่อปีและไม่ต่ำกว่าร้อยละ 0 ต่อปี โดย การลงทุนดังกล่าวสอดคล้องกับวัตถุประสงค์หลักของกองทุน ซึ่งเน้นการลงทุนในทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานซึ่งมีศักยภาพในการสร้างผลตอบแทนเพื่อเป็นรายได้ให้แก่กองทุน ประกอบกับแนวโน้มและโอกาสในการขยายตัวของธุรกิจบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ตในประเทศไทย ซึ่งการลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มดังกล่าวจะทำให้กองทุนสามารถจ่ายผลตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนได้ในระยะยาว โดยการลงทุนเพิ่มเติมครั้งนี้จะเพิ่มรายได้และผลตอบแทนการลงทุนรวมถึง

มูลค่าทรัพย์สินให้กับกองทุน อันจะส่งผลให้ผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนได้รับผลประโยชน์ตอบแทนในระยะยาวเพิ่มมากขึ้น (โปรดพิจารณารายละเอียดตามที่ระบุไว้ในสารสนเทศการเข้าทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องในการลงทุนในทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภททรัพย์สินเสี่ยงใยแก้วฯ เพิ่มเติมครั้งที่ 1 การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินที่ลงทุนเพิ่มเติมครั้งที่ 1 และธุรกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามที่ปรากฏในเอกสารแนบ 1)

อย่างไรก็ดี การลงทุนของกองทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มดังกล่าวข้างต้น และข้อตกลงสุดท้ายที่กองทุนจะเข้าทำ สัญญาซื้อขายทรัพย์สินส่วนเพิ่มและสัญญาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มและการจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินดังกล่าว ขึ้นอยู่กับการเจรจาต่อรอง สัญญาระหว่างกองทุนกับคู่สัญญาแต่ละฝ่ายที่เกี่ยวข้อง (เช่น บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ("จัสมิน") TTTBB และสถาบันการเงินผู้ให้กู้ เป็นต้น) รวมถึงกรณีที่คู่สัญญาแต่ละฝ่ายที่เกี่ยวข้องดังกล่าวอาจต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการ ที่ประชุมผู้ถือหุ้น และ/หรือหน่วยงาน

กำกับดูแลที่เกี่ยวข้องก่อน และขึ้นอยู่กับผลการตรวจสอบสถานะทางกฎหมายและการตรวจสอบทางเทคนิคของทรัพย์สิน โดยในปัจจุบันกองทุนยังอยู่ระหว่างการเจรจาต่อรองกับคู่สัญญาที่เกี่ยวข้อง และยังไม่ได้เข้าทำข้อตกลงใด ๆ

ทั้งนี้ การการลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มดังกล่าวจะทำให้ประมาณการเงินปันส่วนแบ่งกำไรต่อหน่วยลงทุนของกองทุน (Cash Distribution Per Unit หรือ DPU) ภายหลังการลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่ม ไม่ต่ำกว่าประมาณการเงินปันส่วนแบ่งกำไรต่อหน่วยลงทุนของกองทุนในกรณีที่กองทุนมิได้การลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่ม ที่จัดทำโดยบริษัทจัดการ และตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาต สำหรับช่วงเวลาประมาณการสำหรับงวด 1 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และสำหรับงวด 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งบริษัทจัดการจะได้นำเสนอต่อผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนเพื่อประกอบการพิจารณาต่อไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JASIF เตรียมลงทุน ทรัพย์สินเส้นใยแก้ว ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.



2. เสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนของกองทุนเพื่อเป็นแหล่งเงินทุนส่วนหนึ่งสำหรับรองรับการเข้าลงทุนเพิ่มเติมในทรัพย์สินส่วนเพิ่มของกองทุนบริหารจัดการเห็นควรเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติการเพิ่มเงินทุนจดทะเบียนของกองทุน ในจำนวนรวมไม่เกิน 24,629,000,000 บาท จากเดิมทุนจดทะเบียน 54,183,800,000 บาท มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 9.8516 บาทรวมเป็นทุนจดทะเบียนจำนวนไม่เกิน 78,812,800,000 บาท โดยการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนใหม่ในจำนวนไม่เกิน 2,500,000,000 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นลงทุนเดิมที่มีรายชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นลงทุนตามสัดส่วนการถือหุ้นลงทุน โดยการกำหนดจำนวนหน่วยลงทุนใหม่จะได้รับการ

พิจารณาและกำหนดโดยบริษัทจัดการก่อนการเสนอขายโดยคำนึงถึงจำนวนเงินที่ต้องใช้ในการเข้าลงทุนในทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภททรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงเพิ่มเติม โดยบริษัทจัดการมีสิทธิใช้ดุลพินิจที่จะไม่เสนอขายหน่วยลงทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นรายใด ๆ หากการเสนอขายดังกล่าว (ก) อาจส่งผลทำให้กองทุนหรือบริษัทจัดการดำเนินการใด ๆ ที่เป็นการขัดต่อกฎหมายหรือระเบียบข้อบังคับของต่างประเทศ หรือ (ข) จะเป็นผลให้บริษัทจัดการต้องมีภาระหน้าที่ในการดำเนินการใด ๆ เพิ่มเติมไปจากที่ต้องดำเนินการตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการออกและเสนอขายหลักทรัพย์ภายใต้กฎหมายไทย หรือทำให้กองทุนหรือบริษัทจัดการมีภาระเกินสมควร หรือ (ค) ไม่เป็นไปตามวิธีการ หลักเกณฑ์

และเงื่อนไขที่กำหนดในการจัดสรรโดยการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดการจัดสรร วัน เวลา และการจัดสรร รวมทั้งการกำหนดจำนวนและราคาเสนอขายหน่วยลงทุนใหม่ และวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นลงทุนที่มีสิทธิในการจองซื้อหน่วยลงทุนใหม่ (RecordDate) จะเป็นไปตามที่บริษัทจัดการจะพิจารณาเห็นสมควร ซึ่งจะเป็นไปตามกฎเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (โปรดพิจารณารายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเพิ่มทุนและการจัดสรรหน่วยลงทุนใหม่ของกองทุนในแบบรายงานการเพิ่มทุน ตามรายละเอียดที่ปรากฏในเอกสารแนบ 2) ทั้งนี้ รายละเอียดจะเป็นไปตามที่ระบุไว้ในหนังสือชี้ชวนเพื่อการเสนอขายหน่วยลงทุนเพิ่มเติมในครั้งนี้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

JASIF เตรียมลงทุน ทรัพย์สินเส้นใยแก้ว ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.

3. เสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเกี่ยวกับทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานที่กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบันเพื่อให้สอดคล้องและเป็นไปในแนวทางเดียวกันกับเงื่อนไขการเข้าลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มดังกล่าวบริษัทจัดการเห็นควรเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเกี่ยวกับทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานที่กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบันและเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อกองทุนและผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุน เช่น (ก) การขยายอายุของสัญญาเช่าหลักที่กองทุนเช่าจาก TTTBB เพื่อให้ TTTBB เช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงในจำนวนร้อยละ 80 ของจำนวนทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงทั้งหมดที่กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบัน จากเดิมซึ่งอายุสัญญาจะสิ้นสุดในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 เป็นสิ้นสุดในวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2575 ซึ่งเป็นวันเดียวกับวันสิ้นสุดอายุของใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมประเภทที่สามของ TTTBB (ข) การให้สิทธิกองทุนในการต่ออายุสัญญาเช่าหลัก (สำหรับทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง (Optical

Fiber Cable) ส่วนที่กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบัน และส่วนที่กองทุนจะลงทุนเพิ่มเติมครั้งที่ 1) ไปอีก 10 ปี นับจากวันสิ้นสุดอายุของสัญญาเช่าหลัก (ซึ่งคือวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2575 ตามข้อ (ก)) เมื่อรายได้จากการให้บริการบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ต (FTTX และ xDSL) ของ TTTBB สำหรับปี 2573 ไม่ต่ำกว่า 40,000,000,000 บาท และ TTTBB ได้รับการต่ออายุใบอนุญาตที่เกี่ยวข้องรวมถึงความเห็นชอบต่าง ๆ ที่จำเป็นสำหรับการต่ออายุสัญญาเช่าหลัก โดยอัตราค่าเช่า ณ วันที่ต่อสัญญาเช่าหลักออกไปอีก 10 ปี ข้างต้นจะเท่ากับ 433.21 บาทต่อคอร์กิโลเมตรต่อเดือน (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเท่ากับอัตราค่าเช่าภายใต้สัญญาเช่าหลักในปี 2562 โดยจะมีการปรับขึ้นอัตราค่าเช่าดังกล่าวข้างต้น ทุกวันที่ 1 มกราคม ของทุกปี ตามอัตราการเปลี่ยนแปลงของดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ที่ประกาศโดยกระทรวงพาณิชย์ ทั้งนี้ ไม่เกินร้อยละ 3 ต่อปี แต่ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 0 ต่อปี และ (ค) แก้ไขข้อตกลงเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการนำเส้นใยแก้วนำแสงเดิมที่นำส่งให้กองทุนแล้วในการลงทุนครั้งแรกลงใต้ดิน (Relocation expenses)

และค่าเช่าท่อร้อยสายใต้ดิน (Sub-duct Rental) โดย TTTBB จะรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในส่วนที่มากกว่ามูลค่าที่ได้ประมาณการไว้ในประมาณการทางการเงินที่ตกลงกันระหว่างคู่สัญญาไว้ในขณะที่มีการเสนอขายหน่วยลงทุนต่อประชาชนครั้งแรกเมื่อ พ.ศ. 2558 เป็นต้น โดยการแก้ไขข้อสัญญาดังกล่าวจะทำให้กองทุนมีรายได้จากค่าเช่าตามสัญญาของทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานที่กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบันยาวนานขึ้น อันจะเป็นประโยชน์และเป็นการเพิ่มโอกาสในการได้รับผลตอบแทนเพิ่มเติมแก่กองทุนและผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนของกองทุน นอกจากนั้น กองทุนจะยังอาจมีการแก้ไข เพิ่มเติมสัญญาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม (โปรดพิจารณารายละเอียดตามที่ระบุไว้ในสารสนเทศการเข้าทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องในการลงทุนในทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภททรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงเพิ่มเติมครั้งที่ 1 การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินที่ลงทุนเพิ่มเติมครั้งที่ 1 และธุรกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามที่ปรากฏในเอกสารแนบ 1)



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JASIF เตรียมลงทุน ทรัพย์สินเส้นใยแก้ว ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.

4. บริษัทจัดการเห็นควรให้มีการจัดประชุม
วิสามัญผู้ถือหุ้นวงลงทุนครั้งที่ 1/2562 ในวันศุกร์
ที่ 23 สิงหาคม พ.ศ. 2562 ตั้งแต่เวลา 9.30 น. (เริ่ม
ลงทะเบียน 8.30 น.) เป็นต้นไป เพื่อพิจารณา
อนุมัติในเรื่องต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเข้าลงทุนใน
ทรัพย์สินส่วนเพิ่มตามวาระ ดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณานุมัติการลงทุนใน
ทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานเพิ่มเติมครั้งที่ 1
และธุรกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

วาระที่ 1.1 พิจารณานุมัติการลงทุนใน
ทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภท
เส้นใยแก้วนำแสง (Optical Fiber Cable) เพิ่ม
เติมและการเข้าทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการซื้อขาย
ทรัพย์สินดังกล่าว

วาระที่ 1.2 พิจารณานุมัติการจัดหาผล
ประโยชน์จากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐาน
ประเภทเส้นใยแก้วนำแสง (Optical Fiber Cable)
เพิ่มเติมวาระที่

1.3 พิจารณานุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมสัญญา
ที่เกี่ยวข้องกับทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานที่
กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบัน

วาระที่ 1.4 พิจารณานุมัติการแก้ไขเพิ่มเติม
รายละเอียดโครงการจัดการกองทุน เพื่อเพิ่มเติม
ข้อมูลเกี่ยวกับทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐาน
ประเภทเส้นใยแก้วนำแสง (Optical Fiber Cable)
เพิ่มเติมและการเข้าทำและแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาที่
เกี่ยวข้องกับทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานที่
กองทุนลงทุนอยู่ในปัจจุบัน รวมทั้งปรับปรุงข้อมูล
ต่าง ๆ ในรายละเอียดโครงการจัดการกองทุน
ให้เป็นปัจจุบัน ครบถ้วนและเป็นไปตามเกณฑ์
ที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์กำหนด

วาระที่ 1.5 พิจารณานุมัติการเพิ่มทุน
ของกองทุนเพื่อนำเงินมาลงทุนในทรัพย์สินกิจการ
โครงสร้างพื้นฐานประเภทเส้นใยแก้วนำแสง
(Optical Fiber Cable) เพิ่มเติม

วาระที่ 1.6 พิจารณานุมัติการเสนอขายและ
จัดสรรหน่วยลงทุนที่ออกใหม่

วาระที่ 1.7 พิจารณานุมัติธุรกรรมการกู้
ยืมเงินเพื่อนำเงินมาลงทุนในทรัพย์สินกิจการ
โครงสร้างพื้นฐานประเภทเส้นใยแก้วนำแสง
(Optical Fiber Cable) เพิ่มเติม และการก่อหลัก
ประกันที่เกี่ยวข้อง

วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JASIF เตรียมลงทุน ทรัพย์สินเสี่ยงใยแก้ว ไม่เกิน 3.8 หมื่นลบ.

ทั้งนี้บริษัทจัดการกำหนดการจัดประชุม
วิสามัญผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน
บรอดแบนด์อินเทอร์เน็ต จัสมิน ครั้งที่ 1/2562
ในวันศุกร์ที่ 23 สิงหาคม 2562 ตั้งแต่เวลา 9.30
น. (เริ่มลงทะเบียน 8.30 น.) เป็นต้นไป ห้องแกร
นด์บอลรูม ชั้นลوبيบี (L) โรงแรมแกรนด์ไฮแอท
เอราวัณ กรุงเทพฯ เลขที่ 494 ถนนราชด าริ เขต
ปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330 ทั้งนี้ บริษัทจัดการจะ
เปิดเผยข้อมูลสรุปรายงานประเมินค่าทรัพย์สิน
กิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภททรัพย์สิน
เสี่ยงใยแก้วนำแสงเพิ่มเติมและประมาณการ
ทางการเงินที่เกี่ยวข้องให้ทราบต่อไป โดยบริษัท
จัดการจะจัดส่งหนังสือเชิญประชุมผู้ถือหุ้นหน่วย
ลงทุนพร้อมเอกสารประกอบการพิจารณาให้แก่ผู้
ถือหุ้นหน่วยลงทุนล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 14 วันก่อนวัน
ประชุมผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนต่อไป

ในการนี้ บริษัทจัดการจึง กำหนดให้วันที่ 24
กรกฎาคม พ.ศ. 2562 เป็นวันกำหนดรายชื่อผู้
ถือหุ้นหน่วยลงทุนที่มีสิทธิในการเข้าประชุมวิสามัญ
ผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนครั้งที่ 1/2562 (Record Date)
เอกสารฉบับนี้เป็นเอกสารเบื้องต้นซึ่งจัดทำขึ้นเพื่อ

วัตถุประสงค์ในการชี้แจงข้อมูลเกี่ยวกับวาระที่จะ
ต้องมีการลงมติในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นหน่วย
ลงทุนครั้งที่ 1/2562 เพื่อให้ผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนเดิม
ของกองทุนทราบเกี่ยวกับแนวทางที่ใช้พิจารณา
ในการเสนอขายหน่วยลงทุนใหม่ครั้งนี้เท่านั้น โดย
เอกสารฉบับนี้ไม่มีเจตนาเพื่อการเสนอขาย (ไม่
ว่าโดยทางตรงหรือโดยทางอ้อม) หรือเพื่อการ
ชักชวนให้ลงทุนในหน่วยลงทุนใหม่ตามเอกสาร
ฉบับนี้หรือในเวลานี้แต่อย่างใดไม่ว่าจะในประเทศ
สหรัฐอเมริกาหรือประเทศอื่นใด นอกจากนั้น การ
เสนอขายหน่วยลงทุนใหม่ของกองทุนเพื่อเพิ่ม
ทุนตามรายละเอียดในเอกสารฉบับนี้จะอยู่ภาย
ใต้เงื่อนไขที่กำหนดโดยบริษัทจัดการ (ซึ่งรวม
ถึง แต่ไม่จำกัดเฉพาะ ผลการตรวจสอบสถานะ
ทางกฎหมายและการตรวจสอบทางเทคนิคของ
ทรัพย์สิน เป็นต้น) และจะขึ้นอยู่กับการณ์ที่
ประชุมผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุน การเจรจาต่อรองสัญญา
ระหว่างกองทุนกับคู่สัญญาแต่ละฝ่ายที่เกี่ยวข้อง
(เช่น จัสมิน, TTTBB และสถาบันการเงินผู้ให้กู้
 เป็นต้น) รวมถึงกรณีที่คู่สัญญาแต่ละฝ่ายที่
เกี่ยวข้องดังกล่าวอาจต้องได้รับอนุมัติจาก

คณะกรรมการ ที่ประชุมผู้ถือหุ้น และ/หรือ
หน่วยงานกำกับดูแลที่เกี่ยวข้องก่อน ซึ่งถ้ามีการ
เสนอขายหน่วยลงทุนใหม่ของกองทุน หน่วยลงทุน
ใหม่ดังกล่าวจะถูกเสนอขายตามรายละเอียดที่
กำหนดไว้ในหนังสือชี้ชวนเท่านั้น ทั้งนี้ กองทุนและ
บริษัทจัดการไม่มีเจตนาที่จะจดทะเบียนหน่วย
ลงทุนใหม่จากการเพิ่มทุนครั้งนี้ (ไม่ว่าส่วนหนึ่ง
ส่วนใดหรือทั้งหมด) ภายใต้พระราชบัญญัติหลัก
ทรัพย์ของประเทศสหรัฐอเมริกา ค.ศ. 1993 (ตาม
ที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) แต่อย่างใด



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

AGE สั่งต่อเรือลำเลียงเพิ่ม 16 ลำ หลัง EXIM BANK อัดฉีดเงิน 342.40 ลบ.

บมจ.เอเชีย กรีน เอนเนอจี หรือ AGE ใส่เกียร์ธุรกิจโลจิสติกส์ ทางน้ำ – ทางบก-ท่าเรือ -คลังสินค้า พร้อมสั่งลุย ต่อเรือลำเลียงเพิ่ม 16 ลำ หนุนขนาดกองเรือขยับเป็น 40 ลำในปี 63 และขยายท่าเรือเพิ่ม ภายหลังได้รับการสนับสนุนวงเงินกู้จาก EXIM BANK จำนวน 342.40 ล้านบาทช่วงที่ผ่านมา ด้านผู้บริหาร “พนม วรรณสถาพร” ระบุ ธุรกิจถ่านหิน ยังคงเติบโตต่อเนื่อง มีออเดอร์ในมือรอจ่อส่งมอบ 1 ล้านตัน ตั้งเป้ารายได้รวมแตะ 9,000 ล้านบาท

นายพนม วรรณสถาพร ประธานกรรมการบริหาร

บริษัท เอเชีย กรีน เอนเนอจี จำกัด (มหาชน) หรือ AGE

ผู้นำเข้าและจำหน่ายถ่านหินบิทูมินัส (ถ่านหินสะอาด) เปิดเผยว่า บริษัทฯ วางกลยุทธ์ในการสร้างมูลค่าเพิ่ม เพื่อต่อยอดการเติบโตของบริษัทฯอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะแผนการขยายการลงทุน ในธุรกิจโลจิสติกส์ ด้านขนส่งทางน้ำและทางบก รวมทั้งการให้บริการท่าเรือ และคลังสินค้า มากขึ้น เนื่องจากมองว่ากลุ่มธุรกิจดังกล่าวมีมาร์จิ้นที่ดี ซึ่งจะส่งผลเชิงบวกต่อภาพรวมบริษัทฯ ทั้งนี้ เพื่อเพิ่มสัดส่วนรายได้ให้ มีศักยภาพความแข็งแกร่งทางการเงิน แบบมั่นคงและยั่งยืนต่อไปในอนาคต โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าสัดส่วนรายได้ธุรกิจโลจิสติกส์ ในปี 2562



ที่ 10% หรือประมาณ 800-1,000 ล้านบาท ของรายได้รวมทั้งปี 9,000 ล้านบาท

ในขณะเดียวกัน บริษัทฯ ได้รับการสนับสนุนทางการเงิน จากธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย หรือ EXIM BANK มูลค่า 342.40 ล้านบาท เพื่อใช้ในการต่อเรือลำเลียง จำนวน 16 ลำ หรือสามารถ

มีขนาดระวางบรรทุก รวม 41,600 ตัน สำหรับขนส่งถ่านหินของบริษัทฯ และให้บริการขนส่งทางน้ำ แก่ลูกค้าภายนอก ซึ่งบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการสั่งต่อเรือ และคาดว่าจะทยอยส่งมอบได้ทั้งหมดในปี 2563 ส่งผลให้บริษัทฯ มีจำนวนกองเรือลำเลียง เพิ่มขึ้นเป็น จำนวน 40 ลำ จากปี 2562 ที่มีเรือลำเลียงจำนวน 24 ลำ

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนที่จะขยายท่าเรือ รองรับ การขนส่งสินค้าเพิ่มเป็น 3 ท่า จากปัจจุบันมีการให้บริการอยู่ จำนวน 2 ท่า โดยท่าเรือที่ 3 อยู่ระหว่างการพัฒนาพื้นที่ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จในช่วงปลาย ไตร 4/2562 เพื่อรองรับการให้บริการเรือลากจูง ที่เพิ่มขึ้นตามแผนการส่งมอบเรือในช่วงปี 2563 อีกด้วย



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

AGE สั่งต่อเรือลำเลียงเพิ่ม 16 ลำ หลัง EXIM BANK อัดฉีดเงิน 342.40 ลบ.



“สาเหตุที่ บริษัทฯ หันมาลงทุนในส่วนของ ธุรกิจโลจิสติกส์ ขนส่งทางน้ำและทางบก รวมทั้ง การให้บริการท่าเรือ และคลังสินค้าเพิ่มขึ้น มองว่าเป็นการสร้างโอกาสทางธุรกิจในรูปแบบของการ ให้บริการแบบครบวงจรมากขึ้น บนพื้นที่ 300 กว่าไร่ ที่อำเภอนครหลวง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ซึ่งมีทั้งลานเก็บกองถ่านหิน ท่าเรือ ที่สามารถรองรับการขยายการลงทุนได้อีกจำนวนมาก โดยในปัจจุบันประเทศไทย มีความต้องการใช้เรือลำเลียง เพื่อขนส่งสินค้ามากขึ้น โดยเฉพาะในกลุ่มสินค้าเกษตร เช่น ถั่วเหลือง มันสำปะหลัง ปุ๋ย นอกเหนือจากถ่านหิน ซึ่งปีนี้คาดว่าจะมีการนำ

เข้าผ่านการขนส่งทางแม่น้ำประมาณ 30 ล้านตัน” นายพนมกล่าว

สำหรับภาพรวมธุรกิจถ่านหินในช่วงครึ่งปีหลัง ประธานกรรมการบริหาร บมจ.เอเชีย กรีน เอนเนอจี (AGE) กล่าวว่า ยังคงมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง แม้ว่าจะมีปัจจัยกดดันจากหลายๆ ด้าน ทั้งปัจจัยเศรษฐกิจ การแข่งขัน แต่บริษัทฯ ก็ยังคงรักษาระดับมาตรฐาน รวมถึงยังคงเน้นเจาะตลาดทั้งในประเทศ และต่างประเทศ อาทิ เวียดนาม และกัมพูชา อย่างต่อเนื่อง โดยล่าสุดบริษัทฯ มี

ยอด ออเดอร์ถ่านหินที่รอการส่งมอบให้กับลูกค้าอีกกว่า 1 ล้านตัน

อย่างไรก็ตาม สำหรับแผนการขยายธุรกิจดังกล่าว ส่งผลให้บริษัทฯ ตั้งเป้าการเติบโตของรายได้ ในปีนี้ที่ 9,000 ล้านบาท แบ่งเป็นสัดส่วนรายได้จากการจำหน่ายถ่านหินต่างประเทศ 20% ในประเทศจะอยู่ที่ 70% จากเป้าหมายถ่านหินทั้งปีที่ระดับ 4 ล้านตัน และรายได้จากธุรกิจโลจิสติกส์ ขนส่งทางน้ำและทางบก รวมทั้งการให้บริการท่าเรือ และคลังสินค้า ประมาณ 10%



“Smile Service & Smile Quality”

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakit Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1019 วันที่ 10 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท



พักตัว!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าถ่มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พักตัว!! วันนี้ตลาดบ้านเราพักตัวนะเจ้าคะ อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,721.48 จุด ลดลง -9.55 จุด ตาม ตลาด ตปท. เผชิญแรงขายทำกำไรช่วงรอถ้อยแถลงจาก ประธานเฟด จะแถลงนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยปลายเดือนนี้หลังตัวเลข การจ้างงานสหรัฐออกมาดี ต่อสภาองเกรส ในวันที่ 10-11 ก.ค.นี้ เจ้าคะ ช่วง นี้เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวเช่นเดิม โดยเฉพาะหุ้นที่เทคนิคเด่นและมีประเด็นบวก เฉพาะตัวเจ้าคะ

ตัวแรกมามาดูหุ้นพักตัวใกล้จะเดือดน้ำ อย่างน้องสวย BEAUTY กันเจ้าคะ วันนี้ น่าสนใจกันเลยทีเดียวแรงขายเริ่มลด แรงซื้อเริ่มกลับมาเจ้าคะ ถึงจะอ่อนตัวไปใน ช่วงท้ายตลาด แต่จุดนี้เฝ้ามองน่าสนใจเจ้าคะ สายซึ่งใครชอบก็เอาเข้าลิสไว้สะสม กันแถวนี้เจ้าคะ มีลุ้นกลับขึ้นไปเล่นกรอบบนเหนือ 4.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ ด้าน รอบนี้มองเบาๆ 4.20 บาทยั่วๆไว้ก่อนเจ้าคะ

พระเอกของหุ้นซึ่งในวันนี้มาแพคคู่เจ้าคะ สำหรับกลุ่มเครื่องดื่ม น้ำหวาน อย่าง ICHI และ MALEE กอดคอกันฟินยั่วๆในช่วงท้ายตลาด นำโดย ICHI ปิด เกือบไฮ 7.05 บาท บวกขึ้นมา 6.82% และพุ่งขึ้นไปทำนิวไฮใหม่ในรอบปีวันที่ 7.10 บาท ทรงนี้มีลุ้นระเบิดขึ้นไปบน 8.00 กันต่อเจ้าคะ ส่วน MALEE ไม่น้อยหน้า พุ่งขึ้นมาทำไฮ 9.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 8.85 บาท บวกขึ้นมา 3.51% มีลุ้น กลับขึ้นมาบน 10.00 บาทเพื่อนเปลี่ยน spreads แซ่บๆเจ้าคะ สำหรับสายเก็งกำไร จับตาให้ดีทั้งคู่ ในส่วนของงบปีนี้ลุ้นกลับมาเทิร์นอระวาดในปีนี้ จับตาลุ้นกันให้ดี เจ้าคะ

มาดูอีกตัวที่น่าสนใจและน่าลุ้นเช่นกันเจ้าคะสำหรับสตรีง STA วันนี้แอบพุ่ง ขึ้นมาทำไฮ 12.50 บาท เรียกแขกยั่วๆ ก่อนจะย่อมาปิดที่ 12.20 บาท บวกขึ้น

มา 5.17% พร้อมข่าวดีดี ครม.อนุมัติสนับสนุนกองทัพใช้จ่ายทางพาราเจ้าคะ นั่นก็จะ ส่งผลให้ราคามีลุ้นปรับตัวสูงขึ้นต่อเนื่อง แน่นนอนละเจ้าคะว่า STA ได้ประโยชน์กัน ไปเต็มๆ เจ้าคะ อีกทั้งยังเตรียม นำ บ.ยอย จ่อเข้า SET ปี 63 ด้วย ลั่น Q2 มีกำไร รับรายทางพุ่ง อื้อหือ มาเด่นทั้งข่าวและเทคนิคแบบนี้ ใครชอบหุ้นในกระแสต้อง จับตาให้ดี ด้านรอบนี้ของเบาๆ 13.50 บาทก่อน ผ่านได้ค่อยมาว่ากันอีกทีเจ้าคะ

กลับมาเล่นบนกรอบ 15.00 บาทกันอีกครั้งในรอบ 2 เดือนนะเจ้าคะ สำหรับปลาดี ZEN เจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 15.00 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 1.35% เจ้าคะ มีประเด็นบวกจาก ปีนี้ตั้งเป้าขยายแฟรนไชส์ 15 สาขา ตั้งเป้ารายได้โต 15%-20% เจ้าคะ สายเก็งกำไรหุ้นเบรกมาจับตาลุ้นกันต่อเนื่องเจ้าคะ ด้านเบาๆ 15.50 บาทยั่วๆก่อนผ่านได้ค่อยลุ้นนิวไฮเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยอีนาย BEC กันสักหน่อย ร้อนแรงทั้งละคร ทั้งราคาหุ้นกันเลยทีเดียวเจ้าคะ เป็นอีกตัวที่รับข่าวดีเช่นกันเจ้าคะ ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 9.55 บาท บวกขึ้นมา 6.11% เจ้าคะ หลังมีข่าวยุติช่อง 13 และ 28 จะหนุนฐานะการเงิน ให้ กลับมาเจ้าคะ จับตากันให้ดีทรงนี้เฝ้ามองมีลุ้นกลับขึ้นไปเหนือ 10.00 บาทเจ้าคะ สายเก็งกำไรมาลุ้นกันเจียบๆอย่าให้อีนายพิโรธนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์ หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

